
 

Minnesanteckningar Hällefors föreningsråd 2023-11-21  

1. Kultur- och fritidschef/Kicki johansson hälsade alla välkomna då kommunstyrelsens ordförande, tillika 
föreningsrådets ordförande, ledde kommunstyrelsens sammanträde som drog ut på tiden. 
 

2. Mötesordf. Cecilia är nu på plats och leder mötet. 15 st anmälda föreningar, varav 13 fanns på plats och 
som företräddes av 17 personer 
 

3. Genomgång av föregående minnesanteckningar från 2023-06-08. 
Minnesanteckningarna finns på hellefors.se Uppleva och göra, föreningar, föreningsråd 
 

4. Återkoppling av projekt föreningssamverkan där Tina Sjöholm, Kooperativet Möjligheternas hus, följde 
upp mötet från den 14 mars. Hällefors samverkan bygger på samma koncept som  
 ”Möckelnföreningarna” i Karlskoga, en Paraplyorganisation för föreningslivet. 
Föreningar blir medlemmar i Paraplyorganisationen och med gemensam kraft hjälper man varandra 
med ex funktionärer, rekrytera ledare, lån av ledare och är en enad ”röst” i samtal med kommunen och 
andra aktörer.  
Ett Gott exempel på vad man kan uppnå i samverkan där mötesplatsen och mötet mellan människor är 
central. Är projektet kallat Klädkammaren-marykedjan en verksamhet som är Öppet två dgr i veckan 
med personal, där man återbrukar kläder, skor och leksaker. Finns även symaskiner att tillgå. I nuläget 
så har initiativtagarna till projektet, kyrkan i Hällefors och Örebro stadsmission fått tillgång till en hyresfri 
lokal (BoAB sponsrar)  
I dagsläget jobbar ”paraplyet” med att bilda en förening med stadgar osv. Man har också dragit igång 
ansökningar om bidrag till uppstarten av en föreningssamverkan. Inbjudan till er föreningar kommer så 
småningom från Tina och övriga i projektet! 
Tina informerade också om kulturfestivalen Taggad där flera olika aktörer gått samman för att lyfta ”alla 
ska kunna vara med”! 27-29 jan i Folkets Hus! Här samlas föreningsliv, kulturutövare, kulturskolan och 
andra engagerade krafter för ett stort kulturevent. 
Tina med kollega fick också förmånen att berätta om arbetet som avslutade ”Taggad”helgen 2023, en 
work shop om visionen av Hällefors om 20 år, på SKR:s årliga 
kulturkonferens, som denna gång förlades i Skellefteås vackra ”Sara kulturhus”. Workshopen där det 
bland mycket annat framkommer att vikten av mötesplatser är central. 
 

5. ”Kortis”- på gång i föreningslivet 
H-fors discgolfklubb är på väg att starta en ungdomssektion och håller också på att anlägga en 
efterfrågad 18-håls bana för större nationella tävlingar. 
Sävsjöns bygdeförening anordnar julfest och träffas och har trevligt i bygdegården men har en 
utmaning i ”återväxten” då medlemmarna börjar bli till åren.  
-Kultur i Missionshus är en musikförening som 1 ggr/månad bjuder in välkända musiker inom den 
klassiska musiken. Missionshuset är en mötesplats för musik och kultur och har också ett nyöppnat 
café öppet varje fredag kl 10-17. Föreningen har också startat körsång för nysvenskar som en metod 
att lära sig svenska. Drömmen är ett konserthus. 
-Ornitologiska föreningen ägnar hösten åt att bygga stora holkar-uggleholkar som ska placeras ut. 
Föreningen ska också börja med fågelmatning vid Lindholmstorpet och här är medskicket till 



kommunen en 4H gård med djur-som en liten bondgård där barn får lära sig handskas med djur, skulle 
passa vid Lindholmstorpet. Även behovet av en kommunal trädgårdsmästare nämns. 
-Sikfors Byalag har precis haft en välbesökt ljusstöpningsaktivitet, julbord och grötfest är inplanerat 
likaså och aktiviteter som medicinsk yoga och stols-yoga finns på programmet. Föreningen hyr också 
ut bygdegården. 
Medskick: Mycket sopor och skräp vid kaffesumpens badstrand under sommaren från besökande 
kanotister bl a. Soptunnan räcker inte till. Vem är ansvarig? Måste lösas inför sommaren.  
Anslagstavlan (med bänk) vid busshållsplatsen mittemot Sikfors herrgård, är fallfärdig 
-SAIK har många barn och unga (ca 30-40 spelare) som spelar och tränar fotboll i föreningen. Flera 
som också är med i HAIF. Vintertid är man i Sporthallen och sommaren på Hällevi. 
-Grythyttans IF har lite paus och vila för dem ca 6 lagen som finns i föreningen. Finns utmaningar när 
det gäller bokningen av konstgräset på Hällevi. 
-H-fors jaktskytteklubb: har ca 500 medlemmar över hela Sverige, som är fördelade på jakt och skytte. 
Mest jakt denna period. Startat upp luftgevärsskytte för barn och unga årsk 2-6. 
-Bergslagens Bikerace: Kör en stor cykeltävling 1 ggr/år med start vid Hurtigtorpet. Man har nu också 
tagit över tävlingen ”Silverleden på 1 dag” som är ett stort event. En styrgrupp på 4 personer ska 
försöka utveckla tävlingen som tillsammans med bike racet drar mycket folk utifrån och besökarna 
imponeras av Hällefors och dess vackra natur och omgivningar. Många som stannar och övernattar 
och äter gott i samband med tävlingarna. 
-H-fors gymnastikförening: ca 130 aktiva barn och vuxna i gymnastikdelen. Erbjuder också 
Gruppträning och motion för seniorer( ”de hopplösa)”. En fråga om vart de fina 
gymnastikuppvisningarna som varit för allmänheten tidigare, har tagit vägen, så är svaret att det 
kräver så mycket funktionärer som idag inte finns att tillgå, så i dagsläget genomförs mindre 
avslutningar för ”nära och kära”.  
-Löparklubben: lugnt just nu men har haft 30 unga som löptränat på tis.kvällar. Skidklubben har tagit 
över nu när snart snön ska igång. Klubbarna hjälps åt och det krävs många (som mest har de varit 55 
st) för att spruta konstsnö (fr de 4 snökanorna) i 8-9 dgr, dygnet runt för att få till det 2,7 km långa 
konstsnöspåret. 
-H-fors orienteringsklubb: Säljer julgranar som är en välkommen intäkt. Har stavgång året om för 
seniorer. Saknar ledare för ungdomsträningen. Arrangerar veteranorientering i föreningen. 
 
Medskick ang Hurtigtorpet: Saknas förråd el liknande till föreningarna som verkar på plats. Vill 
diskutera föreningshus nu när dagiset flyttat ut. Kommunen bjuder in till möte med berörda 
föreningar. Inkl discgolfklubben. 
 

6. Aktuellt från kommunen: Söker fler nomineringar till kommunens Kultur, idrotts- och 
 ledarstipendium. Mer info ut i januari och senaste nomineringsdatum kommer att 
 vara 25 feb! Håll utkik! 
Rörelserummet på vån 2 i badhuset går att hyra för 100 kr/h om man är reg. Förening i Hällefors. Ej 
bollsporter då det är lågt till tak. Kontakta badhuset. Finns också mattcurling att låna på plats. 
Gå in och titta på era kontaktuppgifter i föreningsregistret och uppdatera ev felaktigheter så 
kommunens mail, inbjudningar och annan information kommer rätt. Ert ansvar att kommunen har en 
uppdaterad sändlista! 
Dansföreställning Päls för de yngsta på Folkets Hus torsdag 23 nov kl 18! Välkomna! 

             Nästa möte: Blir i mars. Inbjudan kommer.  

             Cecilia tackar alla för ett bra möte med bra inspel! 

             Vid pennan: Kicki Johansson 


